

长春高斯达生物科技集团股份有限公司

2021 年第三季度报告

2021 年 10 月

第一节 重要提示

一、公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

二、所有董事均出席了审议本次季报的董事会议。

三、公司负责人袁晨亮先生、主管会计工作负责人金玉梅女士及会计机构负责人（会计主管人员）许钦赞声明：保证季度报告中财务报告真实、准确、完整。

四、本季度报告未经审计机构审计。

第二节 公司基本情况

一、主要会计数据和财务指标

公司是否因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述以前年度会计数据

是 否

单位：元

项目	2021年1-9月	2020年1-9月	本报告期比上年同期增减(%)
营业收入	-	823,716.82	-100.00
归属于上市公司股东的净利润	-5,617,311.81	-4,752,113.48	-18.21
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-5,618,738.11	-4,752,113.48	-18.24
经营活动产生的现金流量净额	-122,112.76	-4,204,483.43	97.10
基本每股收益(元/股)	-0.0154	-0.0339	54.57
稀释每股收益(元/股)	-0.0154	-0.0339	54.57
项目	2021年9月30日	2020年12月31日	本报告期末比上年末增减(%)
总资产	427,741,794.37	140,793,999.09	203.81
归属于上市公司股东的净资产	383,722,861.28	37,541,759.79	922.12

截止披露前一交易日的公司总股本：

截止披露前一交易日的公司总股本：	364,867,672.00
用最新股本计算的全面摊薄每股收益(元/股)	-0.0154

非经常性损益项目和金额

适用 不适用

对公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义界定的非经常性损益项目，以及把《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举

的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目，应说明原因。

适用 不适用

公司报告期不存在将根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义、列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情形。

二、报告期末股东总数及前十名股东持股情况表

1、普通股股东和表决权恢复的优先股股东数量及前10名股东持股情况表

单位：股

报告期末普通股股东总数	8,182人	报告期末表决权恢复的优先股股东总数（如有）	无			
前10名普通股股东持股情况						
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结情况	
					股份状态	数量
袁晨亮	境内自然人	27.02%	98,578,038	41,295,332	-	-
何菊初	境内自然人	27.02%	98,577,128	41,295,280	-	-
李荣明	境内自然人	16.59%	60,529,820	25,356,760	冻结	60,529,820
周宗霞	境内自然人	3.24%	11,836,422	4,958,434	-	-
深圳市广新投资发展有限公司	境内非国有法人	2.88%	10,503,532	10,503,532	-	-
胡利琼	境内自然人	1.21%	4,413,864	0	-	-
辽宁双源投资有限公司	境内非国有法人	0.86%	3,139,760	3,139,760	-	-
湖南中盛云天投资有限公司	境内非国有法人	0.51%	1,889,394	0	-	-

广州市桂粤建材贸易有限公司	境内非国有法人	0.43%	1,560,000	1,560,000	-	-
龚娟	境内自然人	0.42%	1,530,550	0	-	-
前 10 名无限售条件股东持股情况						
股东名称	持有无限售条件股份数 量	股份种类				
		股份种类	数量			
袁晨亮	57,282,706	人民币普通股	57,282,706			
何菊初	57,281,848	人民币普通股	57,281,848			
周宗霞	6,877,988	人民币普通股	6,877,988			
胡利琼	4,423,864	人民币普通股	4,423,864			
湖南中盛云天投资有限公司	1,889,394	人民币普通股	1,889,394			
龚娟	1,530,550	人民币普通股	1,530,550			
何强	1,019,278	人民币普通股	1,019,278			
湖南北控景盛建设发展有限公司	953,628	人民币普通股	953,628			
吴月轮	771,412	人民币普通股	771,412			
刘竹颖	753,974	人民币普通股	753,974			
上述股东关联关系或一致行动的说明	上述股东中袁晨亮与何菊初为一致行动人，深圳广新投资发展有限公司为袁晨亮、何菊初共同控制公司。除上述情况外其它股东关联关系或一致行动情况未知。					
前10名普通股股东参与融资融券业务情况说明	无					

注 1：由于公司存在大量股份未确权的情形，处于谨慎性考虑，公司在统计上表前十名股东名册时系依据中国证券登记结算公司提供的股东名册整理而来，故上表中前十名股东仅是公司已确权股东中持股数为前十的股东。

注 2：此表所列限售情况均为非流通股股份限售。

注 3：公司担任董事或高级管理人员所持有的流通股股份未限售的说明。公司完成破产重整后，因准备股权分置改革工作，公司破产重整投资人袁晨亮、何菊初、李荣明和周宗霞均未发生任何交易情况。公司股票一直处于暂停转让状态，因此公司尚未对担任董事或高级管理人员的袁晨亮、何菊初所持有的流通股股份申请限售，待公司股票恢复转让后，公司将立即申请对相关人员的流通股股份进

行限售

公司前 10 名普通股股东、前 10 名无限售条件普通股股东在报告期内是否进行约定购回交易

是 否

公司前 10 名普通股股东、前 10 名无限售条件普通股股东在报告期内未进行约定购回交易。

2、公司优先股股东总数及前十名优先股股东持股情况表

适用 不适用

第三节 重要事项

一、 报告期主要财务数据、财务指标发生变化的情况及原因

√适用 □不适用

科目	2021年1-9月	2020年1-9月	变动比例%
营业收入	-	823,716.82	-100.00
营业成本	-	363,835.06	-100.00
税金及附加	-	13,485.65	-100.00
销售费用	-	-	-
管理费用	5,617,792.34	5,194,971.45	8.14

1、营业收入降低 100%，主要系公司产品的生产和销售工作全面暂停导致；

2、归属于上市公司股东的净利润降低 18.21%，主要系本报告期主营业务收入减少导致净利润减少导致；

3、经营活动产生的现金流量净额升高 97.10%，主要系本期收到借款增加导致；

4、基本每股收益降低 54.57%，主要系本报告期期净利润减少，总股本增加导致。

二、重要事项进展情况及影响和解决方案的分析说明

√适用□不适用

2020年12月11日，公司发布公告因筹划重大事项，经向全国中小企业股份转让系统有限责任公司申请，于2020年12月11日发布了《高斯达关于公司股票暂停转让的公告》（公告编号：2020-082），公司股票自2020年12月14日起暂停转让。

2021年8月18日公司收到国有股有权部门《关于同意长春高斯

达生物科技集团股份有限公司国有股权分置改革的批复》，批复中明确“同意《长春高期达生物科技集团股份有限公司股权分置改革方案（草案）》中，国有股权分置改革安排”。

2021年9月27日公司召开第十一届董事会第七次会议，审议通过了《长春高斯达生物科技集团股份有限公司股权分置改革方案（草案）》，并同时发布了风险提示公告，提示：公司暂无法确定召开审议股权分置改革方案的股东大会时间，公司存在短期内无法执行股权分置改革方案的风险，详见2021年9月28日发布的《风险提示公告》（公告编号2021-048）。

三、公司实际控制人、股东、关联方、收购人以及公司等承诺相关方在报告期内超期未履行完毕的承诺事项

适用 不适用

四、对2021年度经营业绩的预计

预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及原因说明

适用 不适用

公司预计2021年度全年累计净利润为负，公司产品销售业务长时间停滞，业务收入受到严重影响，预计2021年度累计净利润为亏损。

五、证券投资情况

适用 不适用

公司报告期不存在证券投资。

六、衍生品投资情况

适用 不适用

公司报告期不存在衍生品投资。

七、违规对外担保情况

适用 不适用

公司报告期无违规对外担保情况。

八、控股股东及其关联方对上市公司的非经营性占用资金情况

适用 不适用

公司报告期内不存在控股股东及其关联方对上市公司的非经营性占用资金。

第四节 财务报表

一、财务报表

1、合并资产负债表

单位：元

项 目	2021.9.30	2020.12.31
流动资产：		
货币资金	144,768.61	266,881.37
结算备付金	-	-
拆出资金	-	-
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产	-	-
衍生金融资产	-	-
应收票据及应收账款	402,725,285.15	44,875,285.15
预付款项	17,670,880.80	17,495,130.30
应收保费	-	-
应收分保账款	-	-
应收分保合同准备金	-	-
应收利息	-	-
应收股利	-	-
其他应收款	172,970.46	70,174,208.66
买入返售金融资产	-	-
存货	484,196.51	484,196.50
持有待售资产	-	-
一年内到期的非流动资产	-	-
其他流动资产	134,125.25	388,138.37
流动资产合计	421,332,226.78	133,683,840.35
非流动资产：		
发放贷款及垫款	-	-
可供出售金融资产	-	-
持有至到期投资	-	-
长期应收款	-	-
长期股权投资	-	-
投资性房地产	-	-
固定资产	2,019,667.23	2,294,950.87
在建工程	-	-
工程物资	-	-

固定资产清理	-	-
生产性生物资产	-	-
油气资产	-	-
无形资产	4,389,900.36	4,815,207.87
开发支出	-	-
商誉	-	-
长期待摊费用	-	-
递延所得税资产	-	-
其他非流动资产	-	-
非流动资产合计	6,409,567.59	7,110,158.74
资产总计	427,741,794.37	140,793,999.09
流动负债：		
短期借款	-	-
向中央银行借款	-	-
吸收存款机同业存放	-	-
拆入资金	-	-
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融负债	-	-
衍生金融负债	-	-
应付票据及应付账款	3,294,162.34	6,213,509.50
预收款项	7,042,126.00	6,934,886.00
卖出回购金融资产款	-	-
应付手续费及佣金	-	-
应付职工薪酬	1,379,824.14	97,358.65
应交税费	3,588,035.61	4,048,004.20
应付利息	-	-
应付股利	3,187,000.66	3,187,000.66
其他应付款	24,992,181.05	82,193,414.42
应付分保账款	-	-
保险合同准备金	-	-
代理买卖证券款	-	-
代理承销的负债	-	-
持有待售负债	-	-
一年内到期的非流动负债	-	-
其他流动负债	-	-
流动负债合计	43,483,329.80	102,674,173.43
非流动负债：		
长期借款	-	-
应付债券	-	-

其中：优先股	-	-
永续债	-	-
长期应付款	-	-
长期应付职工薪酬	-	-
专项应付款	-	-
预计负债	-	-
递延收益	-	-
递延所得税负债	535,603.29	535,603.29
其他非流动负债	-	-
非流动负债合计	535,603.29	535,603.29
负债合计	44,018,933.09	103,209,776.72
所有者权益：		
股本	364,867,672.00	140,333,684.00
其他权益工具	-	-
其中：优先股	-	-
永续债	-	-
资本公积	168,300,264.60	41,077,564.60
减：库存股	-	-
其他综合收益	-	-
专项储备	-	-
一般风险准备	-	-
盈余公积	4,005,158.90	4,005,158.90
未分配利润	-153,491,959.52	-147,874,647.71
归属于母公司所有者权益合计	383,681,135.98	37,541,759.79
少数股东权益	41,725.30	42,462.58
所有者权益合计	383,722,861.28	37,584,222.37
负债和所有者权益总计	427,741,794.37	140,793,999.09

法定代表人：袁晨亮 主管会计工作负责人：金玉梅 会计机构负责人：许钦赞

2、母公司资产负债表

单位：元

项 目	2021.9.30	2020.12.31
流动资产：		
货币资金	113,570.91	155,326.60
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产	-	-
衍生金融资产	-	-
应收票据及应收账款	377,863,966.40	17,863,966.40
预付款项	17,395,822.00	17,395,822.00
应收利息	-	-
应收股利	-	-
其他应收款	2,777,042.55	72,748,399.16
存货	387,931.02	387,931.02
划分为持有待售的资产	-	-
一年内到期的非流动资产	-	-
其他流动资产	134,125.25	250,340.19
流动资产合计	398,672,458.13	108,801,785.37
非流动资产：		
可供出售金融资产	-	-
持有至到期投资	-	-
长期应收款	-	-
长期股权投资	200,000.00	200,000.00
投资性房地产	-	-
固定资产	57,669.58	148,773.34
在建工程	-	-
工程物资	-	-
固定资产清理	-	-
生产性生物资产	-	-
油气资产	-	-
无形资产	4,500.00	5,400.00
开发支出	-	-
商誉	-	-
长期待摊费用	-	-
递延所得税资产	-	-
其他非流动资产	-	-
非流动资产合计	262,169.58	354,173.34
资产总计	398,934,627.71	109,155,958.71

流动负债：	-	-
短期借款	-	-
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融负债	-	-
衍生金融负债	-	-
应付票据及应付账款	-	-
预收款项	6,902,386.00	6,902,386.00
应付职工薪酬	1,283,405.68	56,100.00
应交税费	-	-
应付股利	3,187,000.66	3,187,000.66
其他应付款	22,339,423.63	81,799,278.14
划分为持有待售的负债	-	-
一年内到期的非流动负债	-	-
其他流动负债	-	-
流动负债合计	33,712,215.97	91,944,764.80
非流动负债：	-	-
长期借款	-	-
应付债券	-	-
其中：优先股	-	-
永续债	-	-
长期应付款	-	-
长期应付职工薪酬	-	-
专项应付款	-	-
预计负债	-	-
递延收益	-	-
递延所得税负债	-	-
其他非流动负债	-	-
非流动负债合计	-	-
负债合计	33,712,215.97	91,944,764.80
所有者权益：	-	-
实收资本（或股本）	364,867,672.00	140,333,684.00
其他权益工具	-	-
其中：优先股	-	-
永续债	-	-
资本公积	168,300,264.60	41,077,564.60
减：库存股	-	-
其他综合收益	-	-
专项储备	-	-
盈余公积	4,005,158.90	4,005,158.90

未分配利润	-171,950,683.76	-168,205,213.59
所有者权益合计	365,222,411.74	17,211,193.91
负债和所有者权益总计	398,934,627.71	109,155,958.71

法定代表人：袁晨亮 主管会计工作负责人：金玉梅 会计机构负责人：许钦赞

3、合并利润表

单位：元

项 目	2021年1-9月	2020年1-9月
一、营业收入	-	823,716.82
其中：营业收入	-	823,716.82
利息收入	-	-
已赚保费	-	-
手续费及佣金收入	-	-
二、营业总成本	5,619,475.42	5,574,249.39
减：营业成本	-	363,835.06
利息支出	-	-
手续费及佣金支出	-	-
税金及附加	-	13,485.65
销售费用	-	-
管理费用	5,617,792.34	5,194,971.45
财务费用	1,683.08	1,957.23
资产减值损失	-	-
加：公允价值变动收益(损失以“-”号填列)	-	-
投资收益(损失以“-”号填列)	-	-
其中：对联营企业和合营企业的投资收益	-	-
汇兑收益(损失以“-”号填列)	-	-
资产处置收益(损失以“-”号填列)	-	-
其他收益	1,426.30	91.36
三、营业利润(亏损以“-”号填列)	-5,618,049.12	-4,750,441.21
加：营业外收入	0.03	-
减：营业外支出	-	-
四、利润总额(亏损总额以“-”号填列)	-5,618,049.09	-4,750,441.21
减：所得税费用	-	-
五、净利润(净亏损以“-”号填列)	-5,618,049.09	-4,750,441.21
(一) 按经营持续性分类		
1. 持续经营净利润(净亏损以“-”号填列)	-5,618,049.09	-4,750,441.21
2. 终止经营净利润(净亏损以“-”号填列)	-	-
(二) 按所有权归属分类		
1. 归属于母公司所有者的净利润	-5,617,311.81	-4,752,113.48
2. 少数股东损益	-737.28	1,672.27
六、其他综合收益的税后净额	-	-
归属母公司所有者的其他综合收益的税后净额	-	-

(一) 以后不能重分类进损益的其他综合收益	-	-
1. 重新计量设定受益计划净负债或净资产的变动	-	-
2. 权益法下在被投资单位不能重分类进损益的其他综合收益中享有的份额	-	-
(二) 以后将重分类进损益的其他综合收益	-	-
1. 权益法下在被投资单位以后将重分类进损益的其他综合收益中享有的份额	-	-
2. 可供出售金融资产公允价值变动损益	-	-
3. 持有至到期投资重分类为可供出售金融资产损益	-	-
4. 现金流量套期损益的有效部分	-	-
5. 外币财务报表折算差额	-	-
6. 其他	-	-
归属于少数股东的其他综合收益的税后净额	-	-
七、综合收益总额(综合亏损总额以“-”号填列)	-5,618,049.09	-4,750,441.21
归属于母公司所有者的综合收益总额	-5,617,311.81	-4,752,113.48
归属于少数股东的综合收益总额	-737.28	1,672.27
八、每股收益：		
(一) 基本每股收益	-0.0154	-0.0339
(二) 稀释每股收益	-0.0154	-0.0339

法定代表人：袁晨亮 主管会计工作负责人：金玉梅 会计机构负责人：许钦赞

4、母公司利润表

单位：元

项 目	2021年1-9月	2020年1-9月
一、营业收入	-	-
其中：营业收入	-	-
利息收入	-	-
已赚保费	-	-
手续费及佣金收入	-	-
二、营业总成本	3,746,585.21	-3,632,529.32
减：营业成本	-	-
利息支出	-	-
手续费及佣金支出	-	-
退保金	-	-
赔付支出净额	-	-
提取保险合同准备金净额	-	-
保单红利支出	-	-
分保费用	-	-
税金及附加	-	2,001.80
销售费用	-	-
管理费用	3,746,646.42	3,628,223.46
财务费用	-61.21	2,304.06
资产减值损失	-	-
加：公允价值变动收益(损失以“-”号填列)	-	-
投资收益(损失以“-”号填列)	-	-
其中：对联营企业和合营企业的投资收益	-	-
汇兑收益(损失以“-”号填列)	-	-
资产处置收益(损失以“-”号填列)	-	-
其他收益	1,115.04	-
三、营业利润(亏损以“-”号填列)	-3,745,470.17	-3,632,529.32
加：营业外收入	-	-
减：营业外支出	-	-
四、利润总额(亏损总额以“-”号填列)	-3,745,470.17	-3,632,529.32
减：所得税费用	-	-
五、净利润(净亏损以“-”号填列)	-3,745,470.17	-3,632,529.32
(一) 按经营持续性分类	-	-
1. 持续经营净利润(净亏损以“-”号填列)	-3,745,470.17	-3,632,529.32
2. 终止经营净利润(净亏损以“-”号填列)	-	-
(二) 按所有权归属分类	-	-

1. 归属于母公司所有者的净利润		
2. 少数股东损益		
六、其他综合收益的税后净额		-
归属母公司所有者的其他综合收益的税后净额		-
(一) 以后不能重分类进损益的其他综合收益		-
1. 重新计量设定受益计划净负债或净资产的变动		-
2. 权益法下在被投资单位不能重分类进损益的其他综合收益中享有的份额		-
(二) 以后将重分类进损益的其他综合收益		-
1. 权益法下在被投资单位以后将重分类进损益的其他综合收益中享有的份额		-
2. 可供出售金融资产公允价值变动损益		-
3. 持有至到期投资重分类为可供出售金融资产损益		-
4. 现金流量套期损益的有效部分		-
5. 外币财务报表折算差额		-
6. 其他		-
归属于少数股东的其他综合收益的税后净额		-
七、综合收益总额(综合亏损总额以“-”号填列)	-3,745,470.17	-3,632,529.32
归属于母公司所有者的综合收益总额		
归属于少数股东的综合收益总额		-
八、每股收益：		
(一) 基本每股收益		
(二) 稀释每股收益		

法定代表人：袁晨亮 主管会计工作负责人：金玉梅 会计机构负责人：许钦赞

5、合并现金流量表

单位：元

项 目	2021年1-9月	2020年1-9月
一、经营活动产生的现金流量：		
销售商品、提供劳务收到的现金	2,150,000.00	-
客户存款和同业存放款项净增加额	-	-
向中央银行借款净增加额	-	-
向其他金融机构拆入资金净增加额	-	-
收到原保险合同保费取得的现金	-	-
收到再保险业务现金净额	-	-
保户储金及投资款净增加额	-	-
处置以公允价值且其变动计入当期损益的金融资产净增加额	-	-
收取利息、手续费及佣金的现金	-	-
拆入资金净增加额	-	-
回购业务资金净增加额	-	-
收到的税费返还	1,201.13	-
收到其他与经营活动有关的现金	5,073,306.50	303,481,603.94
经营活动现金流入小计	7,224,507.63	303,481,603.94
购买商品、接受劳务支付的现金	3,108,400.00	754,954.00
客户贷款及垫款净增加额	-	-
存放中央银行和同业款项净增加额	-	-
支付原保险合同赔付款项的现金	-	-
支付利息、手续费及佣金的现金	-	-
支付保单红利的现金	-	-
支付给职工以及为职工支付的现金	1,237,551.82	2,015,379.09
支付的各项税费	171,017.66	1,581,789.14
支付其他与经营活动有关的现金	2,829,650.91	303,333,965.14
经营活动现金流出小计	7,346,620.39	307,686,087.37
经营活动产生的现金流量净额	-122,112.76	-4,204,483.43
二、投资活动产生的现金流量：		
收回投资收到的现金	-	-
取得投资收益收到的现金	-	-
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	-	-
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额	-	-
收到其他与投资活动有关的现金	-	-
投资活动现金流入小计	-	-

购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	-	-
投资支付的现金	-	-
质押贷款净增加额	-	-
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额	-	-
支付其他与投资活动有关的现金		2,000,000.00
投资活动现金流出小计		2,000,000.00
投资活动产生的现金流量净额		-2,000,000.00
三、筹资活动产生的现金流量：	-	-
吸收投资收到的现金	-	-
其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金	-	-
取得借款收到的现金	-	-
发行债券收到的现金	-	-
收到其他与筹资活动有关的现金	360,000,000.00	-
筹资活动现金流入小计	360,000,000.00	-
偿还债务支付的现金	-	-
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	-	-
其中：子公司支付给少数股东的股利、利润	-	-
支付其他与筹资活动有关的现金	360,000,000.00	-
筹资活动现金流出小计	360,000,000.00	-
筹资活动产生的现金流量净额	-	-
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响	-	-
五、现金及现金等价物净增加额	-122,112.76	-6,204,483.43
加：期初现金及现金等价物余额	266,881.37	6,446,478.39
六、期末现金及现金等价物余额	144,768.61	241,994.96

法定代表人：袁晨亮 主管会计工作负责人：金玉梅 会计机构负责人：许钦赞

6、母公司现金流量表

单位：元

项 目	2022 年 1-9 月	2020 年 1-9 月
一、经营活动产生的现金流量：	-	-
销售商品、提供劳务收到的现金	-	-
客户存款和同业存放款项净增加额	-	-
向中央银行借款净增加额	-	-
向其他金融机构拆入资金净增加额	-	-
收到原保险合同保费取得的现金	-	-
收到再保险业务现金净额	-	-
保户储金及投资款净增加额	-	-
处置以公允价值且其变动计入当期损益的金融资产净增加额	-	-
收取利息、手续费及佣金的现金	-	-
拆入资金净增加额	-	-
回购业务资金净增加额	-	-
收到的税费返还	1,201.13	-
收到其他与经营活动有关的现金	2,427,018.12	302,351,748.86
经营活动现金流入小计	2,428,219.25	302,351,748.86
购买商品、接受劳务支付的现金	-	-
客户贷款及垫款净增加额	-	-
存放中央银行和同业款项净增加额	-	-
支付原保险合同赔付款项的现金	-	-
支付利息、手续费及佣金的现金	-	-
支付保单红利的现金	-	-
支付给职工以及为职工支付的现金	765,245.86	1,669,602.84
支付的各项税费	-	1,152,606.36
支付其他与经营活动有关的现金	1,704,729.08	302,032,781.86
经营活动现金流出小计	2,469,974.94	304,854,991.06
经营活动产生的现金流量净额	-41,755.69	-2,503,242.20
二、投资活动产生的现金流量：	-	-
收回投资收到的现金	-	-
取得投资收益收到的现金	-	-
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	-	-
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额	-	-
收到其他与投资活动有关的现金	-	-
投资活动现金流入小计	-	-

购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	-	-
投资支付的现金	-	-
质押贷款净增加额	-	-
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额	-	-
支付其他与投资活动有关的现金		2,000,000.00
投资活动现金流出小计		2,000,000.00
投资活动产生的现金流量净额		-2,000,000.00
三、筹资活动产生的现金流量：	-	-
吸收投资收到的现金	-	-
其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金	-	-
取得借款收到的现金	-	-
发行债券收到的现金	-	-
收到其他与筹资活动有关的现金	360,000,000.00	-
筹资活动现金流入小计	360,000,000.00	-
偿还债务支付的现金	-	-
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	-	-
其中：子公司支付给少数股东的股利、利润	-	-
支付其他与筹资活动有关的现金	360,000,000.00	-
筹资活动现金流出小计	360,000,000.00	-
筹资活动产生的现金流量净额	-	-
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响	-	-
五、现金及现金等价物净增加额	-41,755.69	-4,503,242.20
加：期初现金及现金等价物余额	155,326.60	4,629,668.19
六、期末现金及现金等价物余额	113,570.91	126,425.99

法定代表人：袁晨亮 主管会计工作负责人：金玉梅 会计机构负责人：许钦赞

二、审计报告

第三季度报告是否经过审计

是 否

公司第三季度报告未经审计。

长春高斯达生物科技集团股份有限公司

法定代表人：袁晨亮

2021年10月29日